
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
ex artt. 60 e 95 D. Lgs. 50/2016 

avviata p/c del  

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 
SUA p/c del Comune di Montalto delle Marche: procedura aperta per 

l'affidamento dei Servizi tecnici di progettazione definitiva, esecutiva e CSP 

relativi all'intervento di “Recupero funzionale ed Adeguamento sismico edificio 

ex Opera Pia Cardinal Sacconi in Viale dei Tigli” 

CUP:  C13F18000000001  CIG: 8718630913 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

ESITO DEFINITIVO ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva 
n. 209  (R.G. n. 651) del   28/09/2021 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

efficace 
n. 230  (R.G. n. 695) del   11/10/2021 

Importo a base d'asta: € 295.376,94 oltre CNPAIA ed IVA 

Pubblicazione in GURI n. 48 del 27/04/2021 

Scadenza presentazione offerte  28/05/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  31/05/2021 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 8718630913 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

Art. 3, c.o 1, lett. sss) e 60  del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 22/09/2021 

Sistema di aggiudicazione 
Miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 

95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs. 50/16 

Numero O.E. che hanno presentato offerta 9 

 

 Ragione sociale Codice fiscale Sede Legale 

1 
RTP: Fioramanti Luigi 
TECSE Engineering Studio Associato 

FRMLGU61L07D773J 
09576570015 

Rocca Priora (RM) 
Torino 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Lfarchitettura Srl 
Fioramanti Francesco 
Salcone Andrea Antonio 

10563891000 
FRMFNC92T20E958I 

SLCNRN75M01H769X 

Rocca Priora (RM) 
Rocca Priora (RM) 

San Benedetto del Tronto (AP) 

2 

RTP: Comma Engineering 
Studio Stancanelli-Russo 
Francesco Brando 
Pennisi Melita 

05459940879 
03745630875 

BRNFNC75L09L063G 
PNNMLT80D57C351D 

Catania 
Catania 
Messina 

Aci Castello (CT) 

3 
RTP: Euro Project Engineering 
Consulting Srl 
PLAN Ingegneria Soc. Cooperativa 

01843730985 
 

01989600430 

Bagnolo Mella (BS) 
 

Macerata 

4 Sidoti Engineering Srl 12502151009 Albano Laziale (RM) 

5 S.T.I.G. Studio Tecnico Associato 00867330524 Chiusi Scalo (SI) 

6 
RTP: Studio Marcucci E Associati 
Al Engineering Di Arcioni E Leonardi 
Antonio Del Moro 

02150400543 
02977650544 

DLMNTN68R24D653S 

Assisi (PG) 
Perugia 

Bastia Umbra (PG) 

7 
RTP: Studio Paci Srl 
Capodagli Riccardo 
Pirocchi Maurizio Sabatino 

02617840414 
CPDRCR67E07G453L 
PRCMZS68H14Z133H 

Pesaro 
Fossombrone (PU) 

Pineto (TE) 

8 

RPT: Arch. Valerio Borzacchini 
Scuppa Engineering 
Federica Zoccari 
Silvana Lisi 
Marco Ruani 
Davide Fusca 

BRZVLR55M05G005V 
01577610437 

ZCCFRC85D68L366K 
LSISVN58P49E783L 

RNUMRC83R24C770X 
FSCDVD92R21H211U 

Ascoli Piceno 
Macerata 

Appignano (MC) 
Corridonia (MC) 

MORROVALLE (MC) 
POTENZA PICENA(MC) 

9 I.SI. ENGINEERING s.r.l. 09963961009 Roma 

 

 

Numero offerte ammesse 8 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP composto da: 

• Euro Project Engineering Consulting Srl con sede legale a San Zeno Naviglio (BS) in A. Volta, 

23/E - Cod. Fisc. e P.IVA 01843730985; 

• PLAN Ingegneria Soc. Coop, con sede legale a Macerata in Via Crescimbeni 5 – Cod. Fisc. e 

P.IVA 01989600430; 

 

Importo contrattuale: € 144.734,70 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 51,00% 

 

Verifica Anomalia: SI 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Durata 
Progettazione definitiva: 64 gg 

Progettazione esecutiva: 36 gg 

RUP del Comune di Montalto delle Marche Arch. Giovanna Polimanti 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 



Data del presente avviso: 18/10/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 

 

 OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA PREZZO 
OFFERTA 
TEMPO TOTALE  

 Ribasso Punteggio Punteggio 

RTP: Fioramanti Luigi 65,139 44,440% 11,134 5,00 81,273 

RTP: Comma Engineering 47,353 41,215% 10,326 5,00 62,679 

RTP: Euro Project 80,000 51,000% 12,784 5,00 97,784 

Sidoti Engineering Srl 49,538 55,880% 14,278 5,00 68,816 

S.T.I.G.  57,167 49,216% 12,331 5,00 74,498 

RTP: Marcucci E Associati 61,101 58,239% 15,000 5,00 81,101 

RTP: Studio Paci Srl 65,336 56,230% 14,385 5,00 84,721 

RPT: Borzacchini 31,555 Sbarramento non superato 

 

 

 


